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交银精选基金累计净值走势图
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交银稳健基金累计净值走势图
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交银成长基金累计净值走势图
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交银蓝筹基金累计净值走势图
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交银增利（A/B）累计净值走势图
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交银增利（C）累计净值走势图
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旗下基金一周净值
交银精选
日期

单位净值

累计净值

2009-01-09
0.6909
2.6867
2009-01-08
0.6850
2.6808
2009-01-07
0.6971
2.6929
2009-01-06
0.7049
2.7007
2009-01-05
0.6981

2.6939

交银稳健

日期

单位净值

累计净值

2009-01-09
1.2333
2.0633
2009-01-08
1.2172
2.0472
2009-01-07
1.2364
2.0664
2009-01-06
1.2469
2.0769
2009-01-05

1.2251

2.0551

交银成长
日期

单位净值

累计净值

2009-01-09
1.5689
1.7489
2009-01-08
1.5560
1.7360
2009-01-07
1.5777
1.7577
2009-01-06
1.5887
1.7687
2009-01-05

1.5638

1.7438

交银蓝筹
日期
单位净值
累计净值
2009-01-09

0.5486

0.5636

2009-01-08

0.5436

0.5586

2009-01-07

0.5518

0.5668

2009-01-06

0.5563

0.5713

2009-01-05

0.5480

0.5630

交银货币A
日期

每万份基金净收益
七日年化收益率

2009-01-09
0.3405
1.2230% 
2009-01-08
0.3390
1.2230% 
2009-01-07
0.3362
1.2240% 
2009-01-06
0.3227
1.2220% 
2009-01-05
0.3260
1.3230% 
交银货币B
日期

每万份基金净收益
七日年化收益率

2009-01-09
0.4075
1.4750% 
2009-01-08
0.4074
1.4740% 
2009-01-07
0.4064
1.4740% 
2009-01-06
0.4017
1.4700% 
2009-01-05
0.3929
1.5590% 
交银增利 A/B
日期

最新单位净值
最新单位累计净值
2009-01-09
1.1099
1.1399
2009-01-08
1.1089
1.1389
2009-01-07
1.1064
1.1364
2009-01-06
1.1054
1.1354
2009-01-05

1.1038

1.1338

交银增利 C
日期

最新单位净值
最新单位累计净值
2009-01-09
1.1060
1.1360
2009-01-08
1.1050
1.1350
2009-01-07
1.1026
1.1326
2009-01-06

1.1016

1.1316

2009-01-05

1.1000

1.1300

数据来源：财汇资讯
货币供应量及信贷余额(单位：%)
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存贷差及存贷比（单位：亿、%）
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收益率曲线型变
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R007利率走势（单位：%）
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	本期摘要
寒冬或将过去
随着政府经济转型决心的加大，刺激消费政策的不断出台，内需和消费将成为下一轮中国经济增长的动力，而中国经济也将实现与欧美经济一定程度的脱钩。

政府对房地产的政策最近发生了根本性的转变，出台了一系列扶持房地产的政策，振兴房地产已成为启动内需和消费的重要手段。

一方面，出口的急剧放缓和工业企业去库存化过程导致了中国经济短期出现了硬着陆的迹象, 另一方面，中国经济的加速下滑也将缩短此轮经济的调整周期，使得经济见底的时间提前到来。我们判断，08年4季度GDP环比增速可能将达到本轮调整的低点，09年1季度的GDP将于低位企稳，随着财政刺激政策效果的逐步显现，预计09年2季度GDP将有明显反弹，下半年中国经济可望恢复增长。但是，反映在上市公司的盈利上会有一些滞后，预计09年第3季度才有望真正好转。 如果市场对此有充分的预期，那么很可能将会提前走强。

宏观经济和债券市场
源于适度宽松的货币政策，12月货币供应量增速确实出现了明显的反弹。但M1仍是个位数，这充分表明目前实体经济的资金面仍较紧张。因此要摆脱目前的危机，经济至少不能再下滑。而这，只有在所有企业，特别是中小企业的货币环境都较为宽松时，才有可能实现。正是在这个意义上，我们认为：09年货币政策将有可能进一步放松。
中长期而言，债券市场可能需要更多基本面的信息来帮助修正目前还极不清晰的判断，而延续震荡行情，直到投资者对宏观经济运行形成清晰的判断。
寒冬或将过去
交银施罗德研究总监  华昕
最近一段时间以来，中国的经济数据急剧恶化，11月的出口出现自2001年6月以来首次同比下降，工业增加值同比增速11月下滑至5.4%，已低于1998年亚洲金融危机时的低点7.2%，而9-11月工业企业利润同比下降26.6%，为2000年以来最大降幅。

中国经济急速下滑的主要原因是，从10月份开始，美国次贷危机升级，急速加剧了全球金融市场去杠杆化的进程并且造成了流动性危机，由此全球需求突然极度萎缩，使得中国的出口订单急剧下降。 并且随着需求下降，原材料和工业产成品价格也大幅下挫，中国企业库存增加，为了消耗库存，许多企业减产，并且产品价格的下跌和高价存货的减值大幅压缩利润率，使得工业增加值和工业企业利润增速大幅下降。另外，生产企业的增值税改革将从2009年1月1日开始执行，届时购置机器设备的增值税可以抵扣，许多企业都将机器设备的投资推迟到2009年，从而也影响了工业品的销售和投资。

另一方面，中国企业的存货占比并不高，2007年底存货占GDP比重仅为2%，大幅低于1998年的5%，而且企业及时的减产措施已经见效，工业企业库存11月增速已明显下降, 产成品占收入比已接近历史低位, 因此我们预计去库存化的过程将很快结束。事实上，一些小型的有色、钢铁企业最近已恢复生产，大型企业的产能利用率正在回升。值得注意的是，12月的发电量降幅有所收窄，领先指标PMI指数已略有回升，产成品库存下降，特别是新订单和出口订单两项领先指标的改善可能预示着拐点的出现，中国经济最坏的时刻或将过去。
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(数据来源：里昂证券)
美国战后长期储蓄率一直维持在5-10%的水平，只是从1998年以后随着消费信贷的大幅扩张，储蓄率降至0%左右，同时消费占GDP的比重从67%上升至72%。此轮次贷危机将深刻影响美国人的消费习惯， 信贷泡沫的破裂和消费领域的去杠杆化使得美国消费者不得不增加储蓄为自己提供更多的保障，个人储蓄率很有可能回到长期储蓄率5-10%的正常水平, 同时消费占GDP比重将下降， 因此美国经济的复苏也将是个非常缓慢的过程，美国长期以来过度消费储蓄不足的经济发展模式将不得不改变。
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（数据来源：bloomberg）
而且，中国最近几年主要依靠出口来拉动经济增长的发展模式也不得不改变, 启动内需，特别是启动消费就成为必然的选择。而相对于欧美国家的高负债，中国经济中的债务比例一直维持在一个较低的水平，信贷占GDP的比例和银行的存贷比近年来不断下降，目前国债占GDP的比重不到20%，大幅低于欧美国家的70%，而家庭负债占GDP的比重为13%，远低于欧美的近100%，因此中国在提高杠杆刺激经济方面有很大的空间。比如，政府、企业、银行及家庭的资产负债情况都非常良好，中国完全有能力通过再杠杆化如发行国债、增加银行信贷、增加货币供应等来刺激经济，同时中国较为强势的中央政府可通过行政手段有效而及时地采取措施应对经济的下滑，比如近期推出的4万亿刺激经济的方案将预期有效地抑制经济增速的大幅下滑。
[image: image14.emf]
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但是4万亿刺激经济的计划主要集中在基建及相关领域的投资，预计对经济的刺激作用只能维持1至2年，因此2010年以后中国的经济增长将取决于国内消费的启动，好在政府对此已有充分的认识，最近出台的七项扩大消费的政策将有助于拉动农村消费, 扩大城市消费和促进消费升级，我们预计政府将推出进一步刺激消费的措施，包括提高个税起征点，增加教育、医疗和社保的投入，增加对中低收入者的补贴和增加农民收入等。随着政府经济转型决心的加大，刺激消费政策的不断出台，内需和消费将成为下一轮中国经济增长的动力，而中国经济也将实现与欧美经济一定程度的脱钩。

政府对房地产的政策最近发生了根本性的转变，出台了一系列扶持房地产的政策，振兴房地产已成为启动内需和消费的重要手段。而且，随着房价的下跌和央行连续的降息，中国居民的实际购房能力大幅提高，特别是月供今年以来平均下降约25%，全国平均月供收入比从07年底的近50%大幅回落至目前35%以下，已经到达一个相对合理的支付能力水平。与此相关，房地产市场近来也出现复苏迹象，继11月份成交放量后, 12月房地产销售淡季不淡，存货消化周期下降, 供需状况改善，在一线城市中，上海和广州的商品房住宅存货消化时间已不足半年。
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一方面，出口的急剧放缓和工业企业去库存化过程导致了中国经济短期出现了硬着陆的迹象, 另一方面，中国经济的加速下滑也将缩短此轮经济的调整周期，使得经济见底的时间提前到来。我们判断，08年4季度GDP环比增速可能将达到本轮调整的低点，09年1季度的GDP将于低位企稳，随着财政刺激政策效果的逐步显现，预计09年2季度GDP将有明显反弹，下半年中国经济可望恢复增长。但是，反映在上市公司的盈利上会有一些滞后，预计09年第3季度才有望真正好转。 如果市场对此有充分的预期，那么很可能将会提前走强。从中长期来看，经过此轮世界经济大调整，中国在全球经济的份额将进一步扩大，基于良好的基本面和巨大的增长潜力，中国市场或许仍将是投资者的首选。

股票市场运行周报（090105-090109）
交银施罗德基金  张炳炜
09年第一周，上综指总体上涨4.62%，深圳成指上涨3.61%，中小板指数上涨6.97%，沪深两市共成交4,412.19亿元。 从行业表现来看，仅零售-0.18%与通信设备与服务-0.55%下跌，而上涨的行业中涨幅较大的有：煤炭16.88%、贸易12.55%、机械11.62%、有色金属10.98%、汽车及零部件10.13%，涨幅较小的行业有：石油天然气1.78%、家用电器1.95%、食品饮料2.57%以及金融5.06%；从行业换手率来看，电气设备、煤炭、餐饮旅游、农业与渔牧业、机械以及化工等表现活跃，换手率都高于13%；从风格特征来看，小盘股上涨超过9.5%，中盘股紧随其后，上涨9.35%，高市净率股涨幅居后，上涨2.14%。
表1：指数表现
指数名称

区间收益率

成交金额（亿元）

上证综合指数
4.62%
2,842.5
上证180指数
5.75%
1,606.6
上证50指数
4.49%
885.4
沪深300
5.54%
2,373.4
深证成份指数
3.61%
470.2
深证100P
4.82%
699.5
申万中小板指数
6.97%
519.8
申万基金重仓股指数
5.49%
2,413.6
表2：市场总体指标
市场总体指标

数值

A股总市值（亿元）
158,351.56
A股流通市值（亿元）
49,988.60
A股市盈率（最新年报，剔除负值）
15.76
A股市盈率（递推12个月，剔除负值）
14.06
A股市净率（最新年报，剔除负值）
2.39
A股市净率（最新报告期，剔除负值）
2.19
A股加权平均股价
6.36
两市A股成交金额
4,412.19
表3：行业表现
指数

区间收益率

区间换手率

煤炭
16.88%
17.09%
贸易
12.55%
11.24%
机械
11.62%
14.23%
有色金属
10.98%
12.97%
汽车及零部件
10.13%
9.36%
房地产
9.88%
7.87%
传媒
9.34%
6.46%
造纸林业
9.33%
10.62%
农业与牧渔业
9.10%
14.44%
餐饮旅游
9.09%
16.25%
综合
8.64%
11.49%
日用化学品
8.57%
11.77%
建筑建材
8.08%
13.18%
纺织服装
7.82%
11.77%
钢铁
7.46%
8.22%
交通运输
7.26%
6.74%
医药生物
6.47%
11.96%
信息技术
6.34%
10.42%
化工
5.82%
13.26%
电气设备
5.61%
17.96%
电力
5.38%
3.98%
金融
5.06%
5.47%
食品饮料
2.57%
8.51%
家用电器
1.95%
7.70%
石油天然气
1.78%
2.41%
零售
-0.18%
9.36%
数据来源：WIND资讯 交银施罗德基金
                                             日期区间：20090105-20090109
图1：风格特征
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                                          数据来源：WIND资讯 交银施罗德基金
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宏观经济及债券市场周报
指数类别
涨跌（%）
指数类别
涨跌（%）
债券总指数
0.32
国债总指数
0.27
金融债总指数
0.41
企业债总指数
0.21
短融总指数
0.07
央票总指数 
0.06
数据来源：http://www.chinabond.com.cn
宏观经济
上周市场上广为传播的，与前期没有什么两样，仍是不绝于耳的有关经济的负面报道以及政府用于提振经济的对策，但在这些负面报道中，已经有“噪声”出现：货币供应量出现反弹、信贷创出11个月来的新高。

确实中央政府大力度反周期操作的政策出台已有时日，现在或许已到了需要对这些政策的效果进行全面评估的时候。
1．信贷的增长能否维系？

中国市场化取向的改革，虽然进行了30年，但市场化程度仍旧有待加强。至少在经济发展的关健时刻，主导经济运行的不是市场力量，而是非市场的因素，比如“窗口指导”。也因此，信贷作为中央政府反周期操作的主要工具，2009年的持续高增长是可以预期的。2009年信贷的增长，如果不是超预期增长的话，至少完成既定的目标是没有任何悬念的。
2．信贷增长能将中国经济带出危机吗？

答案是肯定的，但过程可能较为曲折，费时可能也不会少。因为中国经济摆脱危机、走出复苏需要迈两道坎。

（1）源于适度宽松的货币政策，12月货币供应量增速确实出现了明显的反弹。但M1仍是个位数，这充分表明目前实体经济的资金面仍较紧张。因此要摆脱目前的危机，经济至少不能再下滑。而这，只有在所有企业，特别是中小企业的货币环境都较为宽松时，才有可能实现。正是在这个意义上，我们认为：09年货币政策有可能进一步放松。

（2）即使所有企业都面临较为宽松的货币环境，也并不意味着企业愿意投资，而如果企业不愿意投资，就难言经济复苏。从存货调整周期上判断，需要的时间似乎并不长，但如果考虑到目前大量出现的过剩产能，这个过程可能就会变得漫长而曲折了。
 总体而言，信贷增长，有助于中国经济尽快摆脱危机（不再下滑），要恢复增长可能还需相当时间，至少还需要进一步的观察。
债券市场

上周债券市场受资金面的推动，收益率曲线整体有所下移。但随着12月宏观经济数据的逐步披露，中央政府反周期操作的政策逐步见效，短期市场可能有所反复。中长期而言，市场可能需要更多基本面的信息来帮助修正目前还极不清晰的判断，而延续震荡行情，直到投资者对宏观经济运行形成清晰的判断。
（交银施罗德基金  固定收益部）


[image: image19.jpg]AFME: BT EEXE0ISEITRITAE IO #BR. 200120
FFFAIE: 400-700-5000 021-61055000 £ ERSE: www.jysid.com, www.bocomschroder.com

RRER BFERR SEERANTSHEXELHELEE) IR ASARE K EAREUREER, BORXOENINEHE S

B OGRS —RRH GARERENN TR S U RO FARN AS I AT RIS BE L SIARATIH, RPUIAT
FNRRFLAGRR, $ETRREEE,





免责声明：

本报告由交银施罗德基金管理有限公司（以下简称“本公司”）基于公开披露的信息资料和分析师的个人判断组织编写，但本公司并不对本报告中所载信息的完整性和准确性提供任何直接的或隐含的声明或保证。

本报告不构成本公司进行投资决策的依据，亦不表明本公司将承诺持有交易报告中所提及的全部或部分证券。

本报告中所载信息或所表达的意见仅作参考用途，并不构成对所述证券买卖的出价或询价。在任何情况下，本公司不就本报告中的任何内容对任何投资做出任何形式的担保或承诺。

本报告中所载信息仅反映本公司在本报告最初发布日期前的判断，本公司有权在任何时间更改或修订本报告而无需事先通知或公告。

在任何情况下，任何人因使用本报告而导致的直接损失或者间接损失，本公司不承担任何责任。

本报告版权为本公司所有，未获得本公司事先书面授权，任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制，且不得对本报告进行有悖原意的删节和修改。

本报告并非基金宣传推介材料，也不构成任何法律文件。过往表现未必可作日后业绩的准则。投资涉及风险，投资者投资本公司管理的基金产品时，应认真阅读相关法律文件。
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